ПРОТОКОЛ № 1
заседания Проектного комитета

администрации Нефтеюганского района

29 января 2024 года г. Нефтеюганск
Председательствовала:

Бочко Алла Анатольевна Г лава Нефтеюганского района,
председатель Проектного комитета

Принимали участие:

Члены Проектного комитета: 22 человека.

Список участников заседания Проектного комитета администрации Нефтеюганского

района приведен в приложении № 1 к протоколу.

Повестка дня:
1. О ходе реализации муниципального проекта «Строительство объекта

«Культурно-образовательный комплекс в пгт.Пойковский (1 очередь)»».
2. О ходе реализации муниципального проекта Нефтеюганского района

«Лыжероллерная трасса сп.Каркатеевы».
3. О рассмотрении проектной инициативы комитета градостроительства и

землепользования администрации Нефтеюганского района «Предоставление
земельных участков гражданам льготных категорий».

4. Об исполнении протокольных поручений Проектного комитета
администрации Нефтеюганского района.

1. О ходе реализации муниципального проекта «Строительство
объекта «Культурно-образовательный комплекс в пгт.Пойковский (1
очередь)»».

(Бабин С.М., Андреевский А.Ю.)

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Руководителю проекта (Бабину С.М.) разработать План-график

реализации проекта в части проектно-изыскательских и строительно-монтажных
работ по объекту с указанием стоимости выполненных работ и сроков их оплаты.

Информацию о поделанной работе предоставить в муниципальный проектный
офис в срок до 19.02.2024.

2. О ходе реализации муниципального проекта Нефтеюганске)го
района «Лыжероллерная трасса сп.Каркатеевы».

(Андреевский А.Ю.)

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Руководителю проекта (Моисеенко А.Е.) продолжить работу в

соответствии с календарным планом муниципального
проекта. Информацию о проделанной работе в соответствии с контрольными
точками муниципального проекта доложить на заседании Проектного комитета
администрации Нефтеюганского района 29.04.2024.

3. О рассмотрении проектной инициативы комитета
градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского
района «Предоставление земельных участков гражданам льготных
категорий».

(Ченцова М.А.)

Решили:
3.1. Утвердить проектную инициативу.
3.2. Руководителю проекта (Вязниковой Т.А.):
3.2.1. Подготовить паспорт и календарный план по проекту и согласовать в

программе СЭД «Дело». Согласованные управленческие документы направить в
муниципальный проектный офис.

Срок: до 19.02.2024.
3.2.2. Совместно с директором департамента имущественных отношений

Нефтеюганского района (Жадан Т.Н.) провести анализ потребности денежных
средств необходимых для выплаты гражданам льготной категории (многодетные
семьи), состоящих на учете и изъявивших желание получить денежную
компенсацию взамен земельного участка, с учетом рассмотрения вопроса по
внесению изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 29.12.2020 № 643-п «О мерах по регишзации
государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Развитие жилищной сферы» в части корректировки даты принятия граждан на
учет.

Информацию о проделанной работе предоставить в муниципальный
проектный офис в срок до 19.02.2024.

4. Об исполнении протокольных поручений Проектного комитета
администрации Нефтеюганского района.

(Катышева Ю.Р.)

Решили:
4.1. Поручения с нарушением сроков исполнения - отсутствуют.

4.2. Срок исполнения поручений, предусмотренных пунктами 2.1.
Протокола № 21 от 25 декабря 2023 года продлить до 19 февраля 2024 года.

4.3. Считать исполненным и снять с контроля поручения, предусмотренные
пунктом 1.1. Протокол № 4 от 03 апреля 2023 года, пунктом 1.2. Протокола № 18
от 23 октября 2023 года, пунктами 2.1., 4.2. Протокола № 19 от 07 ноября 2023
года, п.3.1.1. Протокола № 20 от 28 ноября 2023 года.

Глава Нефтеюганского района,
председатель Проектного комитета А.А.Бочко

Секретарь Проектного комитета [) В.А.Амирджанян

Приложение № 1
к протоколу заседания
Проектного комитета
администрации
Нефтеюганского района
от 29.01.2024 № 1

Список участников
заседанш! Проектного комитета

администрации Нефтеюганского района

29 января 2024 года г. Нефтеюганск

Председатель Проектного комитета
1. Бочко Алла Анатольевна - Глава Нефтеюганского района

Заместитель председателя Проектного комитета
2. Щегульная Людмила Ивановна - Заместитель главы Нефтеюганского района

Секретарь Проектного комитета
3. Амирджанян Валентина Ашотовна - Начальник отдела управления проектной

деятельностью комитета по экономической
политике и предпринимательству
администрации Нефтеюганского района

Члены Проектного комитета
4. Михалев Владлен Михайлович - Заместитель главы Нефтеюганского района
5. Ченцова Мария Андреевна - Заместитель главы Нефтеюганского района
6. Тихонов Никита Сергеевич - Председатель комитета градостроительства и

землепользования администрации
Нефтеюганского района

7. Хацкевич Наталья Ивановна - Заместитель председателя контрольно-
счетной палаты Нефтеюганского района

8. Андреевский Александр Юрьевич - Директор департамента культуры и спорта
Нефтеюганского района

9. Кофанова Ольга Александровна -Директор департамента финансов
Нефтеюганского района

10. Бабин Сергей Михайлович - Директор МКУ «УКСиЖКК НР»
11. Кузьмина Наталья Викторовна - Председатель юридического комитета

администрации Нефтеюганского района
12. Бородина Ирина Сергеевна - Глава городского поселения Пойковский
13. Ахметзянова Наталья Викторовна - Глава сельского поселения Салым
14. Светлаков Андрей Владимирович - Глава сельского поселения Сентябрьский
15. Куликов Владимир Юрьевич - Глава сельского поселения Сингапай
16. Архипов Альберт Вячеславович - Глава сельского поселения Каркаггеевы
17. Евска1Я Алла Александровна - Глава сельского поселения Лемпино
18. Жильцова Лариса Владимировна - Глава сельского поселения Куть-Ях
19. Мякишев Владимир Анатольевич - Глава сельского поселения Усть-Юган

Приглашенные
20. Котова Татьяна Георгиевна - Председатель Думы Нефтеюганского района
21. Титова Татьяна Васильевна - Председатель комитета по культуре

администрации Нефтеюганского района
22. Вязникова Татьяна Анатольевна - Заместитель председателя комитета

градостроительства и землепользования
администрации Нефтеюганского района